研究助成部会議事録

開催日：平成25年5月27日（月）

時間：17時30分から19時00分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 消化器外科
JCOG1107：治癒切除不能進行大腸がんの原発巣切除に
おける腹腔鏡下手術の有用性に関するランダム化比較第
Ⅲ相試験

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

2 消化器外科
肛門温存困難な肛門近傍の局所進行下部直腸癌に対する
術前術後mFOLFOX6療法併用肛門括約筋部分温存手術
(ISR)のランダム化第II/III相比較試験

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正
３．診療情報利用申請書について、一部文言の修正

3 乳腺・内分泌外科

アロマターゼ阻害剤抵抗性の進行・再発乳癌を対象とした
高用量クエン酸トレミフェンとフルベストラントの無作為化比
較試験

修正の上承認
１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．研究計画書について一部文言の修正

4 呼吸器内科
WJOG5710L病巣限局照射野による三次元多門照射、加速
過分割照射を用いた切除不能Ⅲ期非小細胞肺癌に対する
化学放射線療法の第Ⅱ相試験

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正

5 呼吸器内科
WJOG7512L
化学療法未施行IIIB/IV期肺扁平上皮癌に対するCBDCA＋
TS-1併用療法後のTS-1維持療法の無作為化第Ⅲ相試験

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正

6 婦人科
局所進行子宮頸癌根治放射線療法施行例に対する UFTに
よる補助化学療法のランダム化第Ⅲ相比較試験(GOTIC-
002，ver3.0)

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

7 臨床腫瘍科
治癒切除不能な進行・再発の大腸癌における オキサリプラ
チン投与患者の末梢神経障害に及ぼす デュロキセチンの
治療効果に関する研究DUL-OX study

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正

出席委員：飯石浩康（部会長）、石川淳、高橋克仁、西村和郎、宮代勲、秋田裕史、北邨健司